Portaria nº 002/2022 FORCULT

A Coordenação Nacional do Fórum de Gestão Cultural nas Instituições de Ensino Superior
(FORCULT), no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA:

Art. 1º Bruno Barreto Amorim Campos passa a responder como Coordenador da Regional Norte do
FORCULT, na atual gestão, em substituição à vacância nesta função, conforme Ata da Assembleia
Extraordinária do FORCULT Norte, realizada no dia 11 de outubro de 2022;

Art. 2º Luciula Romana da Silva Ferreira retoma a função de Coordenadora Adjunta da Regional
Norte do FORCULT, conforme Ata da Assembleia Extraordinária do FORCULT Norte, realizada no
dia 11 de outubro de 2022;

Art. 3º Rosiel do Nascimento Mendonça passa a responder como Secretário da Regional Norte do
FORCULT, na atual gestão, em substituição à vacância nesta função, conforme Ata da Assembleia
Extraordinária do FORCULT Norte, realizada no dia 11 de outubro de 2022;

Art. 4º Jorge André Paulino da Silva se mantém na função de Coordenador da Regional Nordeste do
FORCULT, conforme Ata da Assembleia Final do III FORCULT Nordeste, realizada no dia 11 de
novembro de 2022;

Art. 5º Maria Lana da Silva Monteiro passa a responder como Coordenadora Adjunta da Regional
Nordeste do FORCULT, na atual gestão, em substituição ao titular, Thiago Rodrigues, conforme Ata
da Assembleia Final do III FORCULT Nordeste, realizada no dia 11 de novembro de 2022;

Art. 6º Aramis Macêdo Leite Júnior passa a responder como Secretário da Regional Nordeste do
FORCULT, na atual gestão, em substituição à vacância nesta função, conforme Ata da Assembleia
Final do III FORCULT Nordeste, realizada no dia 11 de novembro de 2022.

Campinas, 21 de novembro de 2022.

FÁBIO AUGUSTO CERQUEIRA
Presidente da Coordenação Nacional

Fórum de Gestão Cultural das Instituições de Ensino Superior (FORCULT)